Alimentos Dom Bruno Ltda., nos autos da execução fiscal que lhe 

move o Conselho Regional de Química da 13ª Região do Estado de 

Santa Catarina, objetivando o afastamento da cobrança de crédito 

consubstanciado pela Certidão de Dívida Ativa n. 143/16. À causa foi 

arbitrado o valor de R$ 8.167,55 (oito mil, cento e sessenta e sete 

reais e cinquenta e cinco centavos). Na sentença foi acolhida a 

exceção para extinguir a execução fiscal. No Tribunal Regional 

Federal da 4ª Região, a sentença foi reformada. II - Preliminarmente, 

deve-se ressaltar que a competência do Superior Tribunal de Justiça,